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VERTETIM I NENSHKRIMIT NE AKTETE
SHOQERIVE TREGTARE

Nr. repertori: 709

Tirane mé 11/04/2022

Ligjet relcruese

Ligjet relcruese: I:
1 Ligji nr. 7850, daté 20/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshusr 1
2.Ligyi ar. 9887, daie 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ & dhénave personale”, i ndryshuar !

3.Lagj nr. 110, dt€ 20°12:201 8 “Pér Noterme" V202203427001
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE b,
DEGA VENDORE TIRANE

3> NOTER VASIL FYPE

Ly, DATE 11/04/2022
».! | NR REP 709

Y VERTETIM NENSHKRIMI

Né Tirané, sot mé daté 11 Prill 2022 (Dymijénjézetédy), dité e Héné, pérpara meje Noterit VASIL
N. FYPE, Anétar i Dhomés Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me seli né Rruga e Dibres
Nr. 335, u paragitén personalisht shtetasit e méposhtém:

NENSHKRUESIT: 1) RIGERS COLLAKU, atésia Fejzi, amésia Qerime, lindur mé 28/01/1987 né
Berat, banues né Tirané, Rruga Hamdi Sulcebe, Ap. 16, Njésia Administrative Nr. 4, gjendja civile
“beqar”, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034298213 dhe nr. personal
[70128062J.

2) FEJZI COLLAKU, atésia Faslli, amésia Rubije, lindur mé 01/08/1953 né Berat, banues né
Tirané, Rruga Hamdi Sulcebe, Nd. 278, Njésia Administrative Nr. 4, gjendja civile “i martuar”, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034298275 dhe nr. personal F30801 139A.
Té interesuarit jané madhoré dhe me zotési té ploté pér t€ vepruar.

Nénshkruesit mé deklarojné me vullnet te lire e te plote se kané hartuar Aktin e Themelimit té
Shogérisé "IVA-TAXI"-SHPK, daté 11 Prill 2022, bashkélidhur kétij Vertetimi Nénshkrimi dhe ¢
nénshkruajné ate rregullisht perpara meje.

Uné Noteri, pasi e gjeta pérmbajtjen e Aktit té bashkélidhur né pérputhje té ploté me Nenin 62,
pika 1, germa “ll”, té Ligjit Nr. 110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin né Aktin e
Themelimit té Ortakéve té Shogérisé “IVA-TAXI”-SH.P.K.

Né zbatim té Ligjit Nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té Subjekteve té Nénshkrimeve té kétij
Akti né ményré té drejté dhe té ligishme.

NOTER
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AKT - THEMELIMI

__Ne Tirane, sot me daten 11 Prill 2022 (Dymijénjézetédy), dité e Hén&, me vullnetin e tyre te

g"\rNe

llh_e te plote dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur :
- Ne Kushtetuten e Republikes se Shgiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,
&gjm Nr.9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare”,
Doganor dhe ligjet Fiskale e Tatimore, vendosen themelimin e Shoqerise Tregtare me

u\ * Pergj gjesi te Kufizuar “IVA-TAXI” SHPK.

.:"
< Neni 1
Themeluesit krijojne nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar, te cilen do ta emertojne Shogeria
Tregetare “IVA-TAXI” SHPK

Neni 2
Selia e Shogerise do te jete ne adresen: Rruga 5 Maji, Pallati 44, Ap. 7, Tirané.
Me vendim te Asamblese te Ortakeve mund te ndryshohet selia e shogerise, te hapen filiale te saj
ose forma te tjera shogerish, ashtu sic dhe do te vleresohet ne te ardhmen nga kjo Asamble.

Neni 3
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete per nje afat mbi 15 vjet, duke filluar nga
momenti i regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.
Neni 4
Shogeria ka per objekt:
. Transport udhetaresh per llogari te vetes dhe/ose te te treteve brenda wvendit.
. Investime ne fusha te ndryshme.
Objekti i veprimtarise se shogerise mund te modifikohet ose ndryshoje me Vendim te Asamblese
Ortakeve, sa here te gjykohet e nevojshme per realizimin e gellimit social te shogerise.

Neni 5
Kapitali themeltar i Shogerise do te jete 200.000 (Dyqindmije) Leke, i ndaré né 2 (Dy) Kuota dhe i
zoteruar nga Ortaket si me poshte:
RIGERS COLLAKU zotéron 1 (Njé) Kuoté 50 % (100.000 Leke).
FEJZI COLLAKU zotéron 1 (Njé) Kuoté 50 % (100.000 Leke).
Ky Kapital themeltar i Shoqgerise perbehet nga 100 (Njegind) kuota , me vlere 2.000 (Dymije) leke
secila, te gjitha te nenshkruara dhe te shlyera nga Ortaket Themelues.

Neni 6
Kapitali themeltar eshte disponuar prej ortakeve te Shogerise ne njeren nga bankat ne Shgqiperi,
me nje llogari te hapur ne emer te Shogerise ne formim e siper.
Shuma e depozituar vertetohet nepermjet mandatit bankar ne te cilin eshte shenuar edhe shuma
ne 200.000 (Dygindmije) leke e ketij kapitali.
Kapitali themeltar i shogerise mund te shtohet ose pakesohet me Vendim te Asamblese se
Ortakeve.

Neni 7
Shogeria do te rregullohet pervec ketij Akt-Themelimi edhe ne forma te tjera te percaktuara ne
Statutin e saj, i cili pas nenshkrimit nga Ortaket dhe noterizimit te tij, do te paragitet per miratim




dhe regjistrim ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, Tirane, ne diten e legalizimit si Person
Juridik ne Shqiperi.

: Neni 8
Ky Akt-Themelimi u hartua ne 5 kopje origjinale te barasvlershme ne gjuhen Shqipe. Nje kopje do
.o te depomtohet tek noteri, nje tjeter do te perdoret per t'u regjistruar ne Qendren Kombetare te
,’ Reg istrimit dhe nje kopje prane Deges se Tatimeve dhe kopjet e tjera do te depozitohen ne arkivin
BN e Shogerise.
R i Ng‘zbaﬂm té Ligjit Nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri

A deklaro_] se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té kétij Akti ’I‘hemehml né
~-== " ményré té drejté dhe té ligishme.

THEMELUESIT E SHOQERISE
1) RIG COLLAKU 2) FEJZI COLLAKU
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